

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 352 de 11 de Outubro de 2024

DATA: 11/10/2024

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: [gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br](mailto:gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



CPF: \*\*\*589943\*\*

Data: 11/10/2024

IP com nº: 192.168.100.105

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1206](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1206)

id=1206

## SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240675/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240675/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ R\$ 706.816,96 (setecentos e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos) . **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 023/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de outubro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> GR DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL						
<b>CNPJ nº:</b> 04.528.673/0001-70						
<b>Endereço:</b> Rua Ananias Carvalho Chaves, Nº 71, Parque Piauí, Na Cidade De Timon -MA						
<b>(DDD) Telefone:</b> (99) 3118-8269						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:grdistribuidoraatual@gmail.com">grdistribuidoraatual@gmail.com</a>						
<b>Representante Legal:</b> Gilberto Rocha de Abreu						
<b>CPF nº:</b> 306.054.743-20						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)
2	ACICLOVIR 200 MG	COMPRIMIDO	PHARLAB/PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A	3.600	R\$ 0,37	R\$ 1.332,00
3	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	COMPRIMIDO	IMEC/IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	24.000	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
4	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML	FRASCO	NATULAB/NATULAB LABORATÓRIO S.A	2.400	R\$ 1,87	R\$ 4.488,00
5	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDO	NATULAB/NATULAB LABORATÓRIO S.A	24.000	R\$ 0,06	R\$ 1.440,00
7	ALBENDAZOL 400 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	FRASCO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	2.400	R\$ 1,89	R\$ 4.536,00
8	ALBENDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	3.600	R\$ 0,59	R\$ 2.124,00
9	AMOXICILINA 500 MG	CÁPSULA	UNICHEM/UNICHEM FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA	36.000	R\$ 0,29	R\$ 10.440,00
12	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO 75 ML	FRASCO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	200	R\$ 30,51	R\$ 6.102,00
13	ANLODIPINO 5 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB/GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	30.000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
14	ANLODIPINO 10 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB/GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00



15	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
18	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	PHARLAB/PHAR LAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A	4.000	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00
27	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB/GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	36.000	R\$ 0,05	R\$ 1.800,00
32	CEFALEXINA 500 MG	CÁPSULA	ABL/ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	24.000	R\$ 0,81	R\$ 19.440,00
37	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	3.600	R\$ 0,34	R\$ 1.224,00
41	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML	FRASCO	FARMACE/FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	2.400	R\$ 3,28	R\$ 7.872,00
42	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML	FRASCO	FARMACE/FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	2.400	R\$ 3,20	R\$ 7.680,00
43	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	24.000	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
45	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - 10ML	FRASCO	BELFAR/BELFAR LTDA	500	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
49	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA/CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
50	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	COMPRIMIDO	OSO. DE MORAIS/LABORATÓRIOS OSÓRIO DE MORAES LTDA	5.000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
51	COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO - 100ML	FRASCO	BELFAR/BELFAR LTDA	1.200	R\$ 5,19	R\$ 6.228,00
54	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML - 100ML	FRASCO	FARMACE/FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	2.400	R\$ 2,48	R\$ 5.952,00
57	DIGOXINA 0,25 MG	COMPRIMIDO	PHARLAB/PHAR LAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
59	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML	FRASCO	FARMACE/FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	2.500	R\$ 1,71	R\$ 4.275,00
61	FLUCONAZOL 150 MG	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	3.600	R\$ 0,74	R\$ 2.664,00



62	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	5.000	R\$ 0,06	R\$ 300,00
64	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	CIMED/CIMED INDUSTRIA S.A	60.000	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00
65	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML - 100ML	FRASCO	NATULAB/NATU LAB LABORATÓRIO S.A	1.800	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00
69	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	VITA MEDICAL/VITA MEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	6.000	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
75	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	108.000	R\$ 0,06	R\$ 6.480,00
76	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB/GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
77	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML - 100ML	FRASCO	HIPOLABOR/HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	4.000	R\$ 2,79	R\$ 11.160,00
78	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR/HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	36.000	R\$ 0,05	R\$ 1.800,00
81	MEBENDAZOL 20 MG/ML - 30ML	FRASCO	BELFAR/BELFAR LTDA	1.000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
82	METRONIDAZOL 250 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	30.000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
84	NIFEDIPINO 10 MG	COMPRIMIDO	BRAINFARMA/BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	2.500	R\$ 0,13	R\$ 325,00
85	NIMESULIDA 100 MG	COMPRIMIDO	CIMED/CIMED INDUSTRIA S.A	48.000	R\$ 0,13	R\$ 6.240,00
86	NIMESULIDA 50 MG/ML - 15ML	FRASCO	CIMED/CIMED INDUSTRIA S.A	1.200	R\$ 2,52	R\$ 3.024,00
88	NISTATINA 100.000 UI/ML - 60G	FRASCO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	600	R\$ 8,01	R\$ 4.806,00
90	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G)	Bisnaga 60 gramas	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	2.500	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00
94	PARACETAMOL 500 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	60.000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
95	PARACETAMOL 750 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	60.000	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00
105	SINVASTATINA 20 MG	COMPRIMIDO	CIMED/CIMED INDUSTRIA S.A	24.000	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
106	SINVASTATINA 40 MG	COMPRIMIDO	CIMED/CIMED INDUSTRIA S.A	24.000	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
109	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	6.000	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
110	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5 MG/G + 250 UI/G	BISNAGA	PRATI/PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	3.000	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00



121	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - 5 ML	AMPOLA	ZYDUS/HYPOFA RMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	600,00	R\$ 5,03	R\$ 3.018,00
123	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRASCO	FARMACE/FARM ACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00
124	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	FRASCO	HIPOLABOR/HIP OLABOR FARMACEUTICA LTDA	1.200	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00
125	BROMOPRIDA 5MG/ML - 2 ML	AMPOLA	HIPOLABOR/HIP OLABOR FARMACEUTICA LTDA	4.000	R\$ 1,87	R\$ 7.480,00
126	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML - 1 ML	AMPOLA	HIPOLABOR/HIP OLABOR FARMACEUTICA LTDA	4.000	R\$ 1,72	R\$ 6.880,00
129	CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJ.	AMPOLA	ABL/ANTIBIÓTIC OS DO BRASIL LTDA	1.200	R\$ 4,63	R\$ 5.556,00
130	CEFTRIAXONA 1 GRAMA PÓ PARA SOL. INJ.	FRASCO	ABL/ANTIBIÓTIC OS DO BRASIL LTDA	4.000	R\$ 5,39	R\$ 21.560,00
131	CETOPROFENO (I.M) 50 MG/ML - 2 ML	AMPOLA	HIPOLABOR/HIP OLABOR FARMACEUTICA LTDA	4.000	R\$ 2,19	R\$ 8.760,00
132	CIMETIDINA 150 MG/ML SOL. INJ. - 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA/H YPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	1.200	R\$ 1,56	R\$ 1.872,00
134	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 250ML	FRASCO	FARMACE/FARM ACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	6.000	R\$ 6,43	R\$ 38.580,00
135	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 100ML	FRASCO	EQUIPLEX/EQUI PLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	6.000	R\$ 5,88	R\$ 35.280,00
136	COMPLEXO VITAMÍNICO B SOL. INJ. - 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA/H YPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	4.000	R\$ 1,47	R\$ 5.880,00
137	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOL. INJ. - 10 ML	AMPOLA	FARMACE/FARM ACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	400	R\$ 0,72	R\$ 288,00
138	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML - 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR/HIP OLABOR FARMACEUTICA LTDA	1.200	R\$ 3,26	R\$ 3.912,00



141	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR – 5 ML	AMPOLA	HYPOFARMA/H YPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	1.000	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00
143	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML – 2 ML	AMPOLA	FARMACE/FARMA ACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
145	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML 3ML	AMPOLA	FARMACE/FARMA ACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
147	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML	AMPOLA	U.QUIMICA/UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
152	GLICOSE 250 MG/ML (25%) 10 ml	AMPOLA	SAMTEC/SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	1.000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
153	GLICOSE 500 MG/ML (50%) 10 ML	AMPOLA	EQUIPLEX/EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
154	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	BLAU/BLAU FARMACÊUTICA S.A.	1.000	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00
155	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	U.QUIMICA/UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	1.000	R\$ 5,43	R\$ 5.430,00
157	OMEPRAZOL 40 MG/ML PÓ PARA SOL. INJ. – 2 ML	FRASCO	BLAU/BLAU FARMACÊUTICA S.A.	4.000	R\$ 9,54	R\$ 38.160,00
158	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI S/DILUENTE	FRASCO	TEUTO/LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	1.000	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00
159	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI S/DILUENTE	FRASCO	TEUTO/LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	1.000	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00
160	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	FRESENIUS/FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	600	R\$ 7,35	R\$ 4.410,00
161	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	FARMACE/FARMA ACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	1.000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
164	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML – 1 ML	AMPOLA	FARMACE/FARMA ACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
165	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML – 1 ML	AMPOLA	SANTISA/SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	1.000	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00



166	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/1ML	AMPOLA	HYPOFARMA/H YPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
167	TENOXICAM 40MG/ML - 5 ML	AMPOLA	CRISTALIA/CRIS TÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	1.000	R\$ 13,88	R\$ 13.880,00
169	ABAIXADORES DE MADEIRA PARA LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTES	THEOTO/THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO - BRASIL	120	R\$ 6,28	R\$ 753,60
172	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL 500 GRAMAS	UNIDADE	CINORD/CINORD INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	2.000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
173	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 LITRO	LITRO	VICPHARMA/VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.500	R\$ 6,64	R\$ 9.960,00
174	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL- DEVICES CO. LTD. - CHINA	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
175	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL- DEVICES CO. LTD. - CHINA	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
176	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL- DEVICES CO. LTD. - CHINA	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
177	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 7,0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL- DEVICES CO. LTD. - CHINA	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
178	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL- DEVICES CO. LTD. - CHINA	120	R\$ 7,99	R\$ 958,80
179	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL- DEVICES CO. LTD. - CHINA	120	R\$ 7,99	R\$ 958,80
180	ALGODÃO HIDRÓFILO - 100% ALGODÃO ROLO DE 500 GRAMAS	PACOTE	NATHY/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA CLEAN/SP MARCAS	300	R\$ 15,99	R\$ 4.797,00
185	ATADURA DE CREPE 10 CM 9 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	1.200	R\$ 5,23	R\$ 6.276,00



191	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 G	UNIDADE	LABOR IMPORT/BIO-MED HEALTHCARE PRODUCTS PVT. LTD - ÍNDIA	3.000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
193	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 G	UNIDADE	LABOR IMPORT/BIO-MED HEALTHCARE PRODUCTS PVT. LTD - ÍNDIA	3.000	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
203	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (NÃO ESTÉRIL) - 100% ALGODÃO PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	250	R\$ 8,55	R\$ 2.137,50
207	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA	3.600	R\$ 0,77	R\$ 2.772,00
208	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	UNIDADE	LABOR IMPORT/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA	1.000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
209	ESPARADRAPO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M	ROLO	ADPELE/Missner & Missner Ltda - BRASIL	600	R\$ 10,48	R\$ 6.288,00
211	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP (POLIFIX)	UNIDADE	TKL/WENZHOU KLF MEDICAL PLASTIC CO., LTD. - CHINA	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
212	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	10	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00
213	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	10	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00
214	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	10	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00
215	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	5	R\$ 112,10	R\$ 560,50
216	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	5	R\$ 112,10	R\$ 560,50
217	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	5	R\$ 112,10	R\$ 560,50





218	FIO MONONYLON PRETO 1-0 C/ AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	36	R\$ 49,89	R\$ 1.796,04
219	FIO MONONYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	36	R\$ 49,89	R\$ 1.796,04
220	FIO MONONYLON PRETO 3-0 C/ AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	36	R\$ 49,89	R\$ 1.796,04
221	FIO MONONYLON PRETO 4-0 C/ AGULHA GRANDE CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	36	R\$ 49,89	R\$ 1.796,04
222	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30M	UNIDADE	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	120	R\$ 4,42	R\$ 530,40
224	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY (PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS VAGINAIS) 100 ML	UNIDADE	KOLPLAST/KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	50	R\$ 9,39	R\$ 469,50
226	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL P (30 A 40 KG)	PACOTE	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	240	R\$ 16,09	R\$ 3.861,60
227	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL M (40 A 70 KG)	PACOTE	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	600	R\$ 16,09	R\$ 9.654,00
228	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL G (70 A 90 KG)	PACOTE	NATHYFRAL/ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	600	R\$ 16,09	R\$ 9.654,00
230	GARROTE (TORNIQUETE) TAMANHO ADULTO	UNIDADE	LABOR IMPORT/GARWARE BESTRETCH LTD - ÍNDIA	10	R\$ 11,06	R\$ 110,60
231	GARROTE (TORNIQUETE) TAMANHO INFANTIL	UNIDADE	LABOR IMPORT/GARWARE BESTRETCH LTD - ÍNDIA	10	R\$ 11,06	R\$ 110,60
233	GLICOSÍMETRO (MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR)	KIT	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD - CHINA	50	R\$ 15,26	R\$ 763,00
234	INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL	UNIDADE	INCOTERM/HONSUN (NANTONG) CO. LTD - CHINA	10	R\$ 21,48	R\$ 214,80
237	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P	KIT	KOLPLAST/KOLPLAST CI LTDA	600	R\$ 3,82	R\$ 2.292,00
238	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M	KIT	KOLPLAST/KOLPLAST CI LTDA	600	R\$ 3,62	R\$ 2.172,00
239	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G	KIT	KOLPLAST/KOLPLAST CI LTDA	300	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00



242	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR/SUZHO U KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. - CHINA	25	R\$ 28,67	R\$ 716,75
243	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	LABOR IMPORT/YANCHENG TIANDI	10	R\$ 7,43	R\$ 74,30
245	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,0	PARES	MEDIX/HARTAL EGA SDN BHD - MALÁSIA	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
246	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,5	PARES	MEDIX/HARTAL EGA SDN BHD - MALÁSIA	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
247	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 8,0	PARES	MEDIX/HARTAL EGA SDN BHD - MALÁSIA	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
254	MÁSCARAS DUPLA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES	CAIXA	MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD - CHINA	1.200	R\$ 5,88	R\$ 7.056,00
259	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 100 MM X 100M	ROLO	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10	R\$ 60,63	R\$ 606,30
260	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 150 MM X 100M	ROLO	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10	R\$ 58,10	R\$ 581,00
264	SCALP Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL-DEVICES CO. LTD. - CHINA	10	R\$ 27,17	R\$ 271,70
265	SCALP Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL-DEVICES CO. LTD. - CHINA	50	R\$ 23,97	R\$ 1.198,50
266	SCALP Nº 25 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL-DEVICES CO. LTD. - CHINA	25	R\$ 23,97	R\$ 599,25
267	SERINGAS COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	UNIDADE	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL-DEVICES CO. LTD. - CHINA	12.000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
268	SERINGAS S/ AGULHAS 3 ML	UNIDADE	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	12.000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
269	SERINGAS S/ AGULHAS 5 ML	UNIDADE	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	12.000	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
272	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 12	UNIDADE	TKL/STERIMED MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - ÍNDIA	50	R\$ 2,92	R\$ 146,00



273	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 14	UNIDADE	TKL/STERIMED MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - ÍNDIA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
274	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 16	UNIDADE	TKL/STERIMED MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - ÍNDIA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
275	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 18	UNIDADE	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50
276	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 20	UNIDADE	TKL/STERIMED MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - ÍNDIA	25	R\$ 2,92	R\$ 73,00
277	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 22	UNIDADE	TKL/STERIMED MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - ÍNDIA	25	R\$ 2,92	R\$ 73,00
278	SONDA URETRAL Nº 8	UNIDADE	MEDIX/NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. CHINA	2.000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
279	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	MEDIX/NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. CHINA	4.000	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00
280	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	MEDIX/NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. CHINA	4.000	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00
281	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	MEDIX/NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. CHINA	2.000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
282	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	INCOTERM/COTRONIC TECHNOLOGY LTD. - CHINA	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00
285	TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADAS PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD - CHINA	120	R\$ 7,47	R\$ 896,40
288	ÁCIDO ÚRICO C/100 TESTES	KIT	LABTEST/FABRICANTE LABTEST DIAGNOSTICA S/A - BRASIL	40	R\$ 106,83	R\$ 4.273,20
294	ALT / TGO CINÉTICO UV	KIT	LABTEST/FABRICANTE LABTEST DIAGNOSTICA S/A - BRASIL	30	R\$ 167,25	R\$ 5.017,50
299	AST / TGP CINÉTICO UV	KIT	LABTEST/FABRICANTE LABTEST DIAGNOSTICA S/A - BRASIL	30	R\$ 167,10	R\$ 5.013,00
311	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO C/100 TESTES	KIT	LABTEST/FABRICANTE LABTEST DIAGNOSTICA S/A - BRASIL	30	R\$ 51,94	R\$ 1.558,20



314	CREATININA COLORIMÉTRICA	KIT	LABTEST/FABRI CANTE - LABTEST DIAGNOSTICA S/A - BRASIL	30	R\$ 91,93	R\$ 2.757,90
321	FITA REATIVA P/ URINA C/100 UND	UNIDADE	LABOR IMPORT/LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	50	R\$ 0,42	R\$ 21,00
328	GLICOSE ENZIMÁTICA C/500 TESTES	KIT	LABORLAB/LAB ORLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP - BRASIL	50	R\$ 107,39	R\$ 5.369,50
331	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/ 50 UNID	CAIXA	LABORLAB/LAB ORLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP - BRASIL	80	R\$ 7,43	R\$ 594,40
332	LÂMINA LISA NÃO LAPIDADA C/ 50 UNIDS	CAIXA	LABORLAB/LAB ORLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP - BRASIL	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
336	LANÇETA PARA CANETA CX C/100UND	CAIXA	DESCARPACK/S UZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. - CHINA	30	R\$ 13,72	R\$ 411,60
362	SORO ANTI-A – 10ML	FRASCO	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL	30	R\$ 39,93	R\$ 1.197,90
363	SORO ANTI-AB – 10ML	FRASCO	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL	30	R\$ 39,93	R\$ 1.197,90
364	SORO ANTI-B – 10ML	FRASCO	EBRAM/EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL	30	R\$ 39,93	R\$ 1.197,90
370	TOUCA SANFONADA ELÁSTICO UNIDADES C/100	PACOTE	DESC. MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD - CHINA	50	R\$ 8,39	R\$ 419,50
372	TUBO 12X75MM VIDRO S/ TAMPA	UNIDADE	CRAL/WEIHAI HONGYU MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA	2.000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
374	TUBO A VÁCUO CITRATO SÓDICO 4,5ML C/ TAMPA C/100 UNID (AZUL)	CAIXA	LABOR IMPORT/AB MEDICAL INC. - CORÉIA DO SUL	50	R\$ 47,94	R\$ 2.397,00
376	TUBO A VÁCUO FLUORETO 4ML C/ TAMPA C/100 UNID (CINZA)	CAIXA	LABOR IMPORT/AB MEDICAL INC. - CORÉIA DO SUL	50	R\$ 113,54	R\$ 5.677,00



377	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 4ML C/ TAMPA C/100 UNID (AMARELA)	CAIXA	CRAL/ZHEJIANG GONGDONG MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA	50	R\$ 71,91	R\$ 3.595,50
378	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 4ML C/ TAMPA C/100 UNID (VERMELHO)	CAIXA	LABOR IMPORT/AB MEDICAL INC. - CORÉIA DO SUL	50	R\$ 49,54	R\$ 2.477,00
380	TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/500 UNID	CAIXA	WAMA/BIOCAP SA - ARGENTINA	40	R\$ 37,49	R\$ 1.499,60
385	VDRL5ML C/300 TESTES	KIT	LABTEST/FABRI CANTE - LABTEST DIAGNOSTICA S/A - BRASIL	40	R\$ 69,19	R\$ 2.767,60
389	ADESIVO DENTÁRIO	FRASCO	FGM/DENTSCAR E LTDA - BRASIL	120	R\$ 37,46	R\$ 4.495,20
391	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100 UNID	CAIXA	PROCARE/JIANG SU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD - CHINA	50	R\$ 34,53	R\$ 1.726,50
392	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA C/100 UNID	CAIXA	PROCARE/JIANG SU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD - CHINA	50	R\$ 34,53	R\$ 1.726,50
443	FIO SUTURA NYLON 4-0	CXS	SHALON/SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	120	R\$ 57,14	R\$ 6.856,80
458	GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/500UNID	PCT	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	200	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
459	GORRO C/100 UNID	PCT	MEDIX/ANHUI GUOHONG INDUSTRIAL & TRADING CO., LTD - CHINA	20	R\$ 8,25	R\$ 165,00
473	OCULOS PARA PROTEÇÃO	UNID	FENIX/BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	10	R\$ 8,18	R\$ 81,80
<b>Valor Total Registrado R\$ 706.816,96 (setecentos e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos)</b>						

**Matões do Norte/MA, 04 de outubro de 2024**

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240676/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240676/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 141.350,00 (cento e quarenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 023/2024 -

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 11/10/2024 - IP com nº: 192.168.100.105  
 Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1206](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1206)



**SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de outubro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 51.685.649/0001-24						
<b>Endereço:</b> Rua Duque De Caxias 410LOJA E 414, Bairro: Centro, Erechim RS CEP: 99700274						
<b>(DDD) Telefone:</b> (54)3712-6082/99368-5941						
<b>E-mail:</b> kasmedi2023@gmail.com						
<b>Representante Legal:</b> Idalina Fernandes Chmiel						
<b>CPF nº:</b> 742.196.180-15						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)
52	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%)	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	3.600	R\$ 2,20	R\$ 7.920,00
55	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMPRIMIDO	BELFAR	48.000	R\$ 0,07	R\$ 3.360,00
58	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	48.000	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00
70	LACTULOSE 667 MG/ML - 100ML	FRASCO	MAYBEN	2.000	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00
73	LORATADINA 10 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	17.200	R\$ 0,17	R\$ 2.924,00
79	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	36.000	R\$ 0,07	R\$ 2.520,00
80	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	EMS	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
99	PREDNISONA 5 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	12.000	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
100	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	12.000	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
116	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA (6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML)	FRASCO	HIPOLABOR	1.200	R\$ 8,37	R\$ 10.044,00
122	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	FARMACE	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
133	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 500ML	FRASCO	FARMARIN	6.000	R\$ 8,40	R\$ 50.400,00
140	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML - 1 ML	AMPOLA	CRISTALIA	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
271	SERINGAS S/ AGULHAS 20 ML	UNIDADE	MEDIX	12.000	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
499	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML	FRASCO	PRATI DONADUZZI	1.000	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00
510	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	FRASCO	HIPOLABOR	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
511	CLONAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	24.000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
512	CLORPROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
525	FLUOXETINA 20MG	CÁPSULA	TEUTO	3.600	R\$ 0,12	R\$ 432,00
526	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL. INJ. - 2ML	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
536	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	1.000	R\$ 0,16	R\$ 160,00
543	RISPERIDONA 3MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00

**Valor Total Registrado R\$ 141.350,00 (cento e quarenta e um mil, trezentos e cinquenta reais)**

**Matões do Norte/MA, 04 de outubro de 2024**

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240677/2024**

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 11/10/2024 - IP com nº: 192.168.100.105  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1206](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1206)



**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240677/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 837.095,06 (oitocentos e trinta e sete mil, noventa e cinco reais e seis centavos). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 023/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:**A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:**04 de outubro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> DISTRIBUIDORA MERCURY DE MEDICAMENTOS LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 32.077.848/0001-05						
<b>Endereço:</b> Rua Rodrigues dos Santos, Nº1590, Porenquanto, Teresina/PI, CEP: 64002790						
<b>(DDD) Telefone:</b> (86) 98141-2859						
<b>E-mail:</b> licitacaomercury@gmail.com						
<b>Representante Legal:</b> Bruno Machado Noronha						
<b>CPF nº:</b> 015.202.313-50						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)
1	ACICLOVIR CREME TÓPICO 50 MG/G - 10 GRAMAS	BISNAGA	PRATI	2.400	R\$ 3,30	R\$ 7.920,00
17	ATENOLOL 100 MG	COMPRIMIDO	PRATI	8.000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
20	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDO	U.QUIMICA	14.400	R\$ 0,21	R\$ 3.024,00
24	BUDESONIDA 32 MCGN - 6ML	FRASCO	ACHE	200	R\$ 26,48	R\$ 5.296,00
25	BUDESONIDA 50 MCG - 6ML	FRASCO	ACHE	200	R\$ 36,75	R\$ 7.350,00
26	BUDESONIDA 64 MCG - 6ML	FRASCO	ACHE	200	R\$ 43,03	R\$ 8.606,00
34	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%) - 100ML	FRASCO	NATIVITA	1.200	R\$ 9,57	R\$ 11.484,00
39	CLARITROMICINA 50 MG/ML - 60ML	FRASCO	E M S	600	R\$ 75,38	R\$ 45.228,00
44	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	COMPRIMIDO	PRATI	108.000	R\$ 0,22	R\$ 23.760,00
46	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	COMPRIMIDO	BELFAR	1.000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
47	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML - 120ML	FRASCO	E M S	200	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00
53	DEXAMETASONA 4 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
56	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML - 200ML	FRASCO	GERMED	600	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00
60	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G - 25G	BISNAGA	U.QUIMICA	500	R\$ 39,10	R\$ 19.550,00
68	IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML - 100ML	UNIDADES	IFAL	300	R\$ 12,04	R\$ 3.612,00
71	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG	COMPRIMIDO	ROCHE	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
72	LEVODOPA + BENSERAZIDA (DR) 200 + 50 MG	COMPRIMIDO	ROCHE	2.000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
87	NISTATINA 25.000 UI/G - 60ML	BISNAGA	PRATI	2.500	R\$ 7,55	R\$ 18.875,00
96	PASTA D' ÁGUA- 100G	FRASCO	RIOQUIMICA	500	R\$ 10,62	R\$ 5.310,00
101	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	SACHÊ	NATULAB	2.500	R\$ 1,63	R\$ 4.075,00
102	SECNIDAZOL 1000 MG SULFATO DE	COMPRIMIDO	PHARLAB	4.000	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00
111	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE - 100ML	FRASCO	PRATI	100	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00



112	SULFATO FERROSO 40 MG	COMPRIMIDO	BELFAR	30.000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
113	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML	FRASCO	BELFAR	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
115	AEROLIN SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 10ML	FRASCO	HIPOLABOR	20	R\$ 19,12	R\$ 382,40
118	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	ROCHE	24.000	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
119	NITROFURANTOINA 100MG	COMPRIMIDO	TEUTO	24.000	R\$ 0,41	R\$ 9.840,00
128	CARVÃO VEGETAL ATIVADO	FRASCO	U.QUIMICA	25	R\$ 31,66	R\$ 791,50
139	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML - 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
144	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML 3ML	AMPOLA	TEUTO	4.000	R\$ 2,16	R\$ 8.640,00
148	EPINEFRINA 1 MG/ML - 1ML	AMPOLA	U.QUIMICA	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
171	ALCOOL ETILICO 92,8° (96 GL) SOLUÇÃO FRASCO 1 L	FRASCO	SULMAR	500	R\$ 15,68	R\$ 7.840,00
182	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE FRASCO DE 250 ML	FRASCO	J.PROLAB	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
183	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE FRASCO DE 500 ML	FRASCO	J.PROLAB	600	R\$ 8,64	R\$ 5.184,00
188	AVENTAL DESCARTAVEL (COM MANGA) PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	ANADONA	300	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00
189	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL 19-64 MM OPACA COM CLIPE DE FECHAMENTO	UNIDADE	MEDSONDA	120	R\$ 13,44	R\$ 1.612,80
195	CATETER P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) USO PEDIÁTRICO	UNIDADE	MEDSONDA	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00
196	COTONETE SWAB INDIVIDUAL (ESTÉRIL)	UNIDADE	COTONETE	400	R\$ 1,41	R\$ 564,00
197	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO CAP. PARA 300 ML	UNIDADE	MEDSONDA	1.500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
198	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO CAP. PARA 300 ML	UNIDADE	MEDSONDA	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
206	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES (TRANSOFIX)	UNIDADE	LAMEDID	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
225	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XXG (ACIMA DE 15KG)	PACOTE	MAXX	240	R\$ 14,48	R\$ 3.475,20
232	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRÁFIA 1 KG GEL USO TÓPICO	UNIDADE	MADEITEX	50	R\$ 9,88	R\$ 494,00
240	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTENSIÔMETRO (SEMMES - WEINSTEIN) MONOFILAMENTO	KIT	SORRI	25	R\$ 279,89	R\$ 6.997,25
248	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA NATURAL) TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPAC K	240	R\$ 20,72	R\$ 4.972,80
249	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA NATURAL) TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPAC K	480	R\$ 21,70	R\$ 10.416,00





250	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA NATURAL) TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPAC K	480	R\$ 23,30	R\$ 11.184,00
251	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA NATURAL) TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPAC K	240	R\$ 23,48	R\$ 5.635,20
252	TUBO DE SILICONE HOSPITALAR 203 PARA OXIGÊNIO ROLO 15 METROS 6X10MM AUTOCLAVÁVEL PERFITÉCNICA	UNIDADE	MEDICONE	10	R\$ 192,38	R\$ 1.923,80
253	MÁSCARA CONCENTRADORA DE O2	UNIDADE	FOYOMED	1	R\$ 32,46	R\$ 32,46
255	MÁSCARA N95 CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	500	R\$ 24,45	R\$ 12.225,00
256	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR ADULTO	KIT	PROTEC	120	R\$ 18,22	R\$ 2.186,40
257	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR INFANTIL	KIT	PROTEC	120	R\$ 18,71	R\$ 2.245,20
262	PIELSANA POLIHEXANDIA SOLUÇÃO AQUOSA 350ML	FRASCO	DBS	30	R\$ 83,54	R\$ 2.506,20
263	PORTA LÂMINAS (CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS) BOREL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	KASVI	5	R\$ 132,91	R\$ 664,55
284	TERMÔMETRO DE AMBIENTE DIGITAL	UNIDADE	INCOTERM	100	R\$ 154,88	R\$ 15.488,00
287	ACIDO CLORÍDRICO	UNIDADE	BIOCLIN	5	R\$ 494,00	R\$ 2.470,00
289	AGUA DEIONIZADA 5000ML	GALÃO	FORTSAN	50	R\$ 49,87	R\$ 2.493,50
290	ALBUMINA 250ML C/250 TESTES	KIT	BIOCLIN	50	R\$ 200,24	R\$ 10.012,00
291	ALCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000ML	LITRO	SULMAR	60	R\$ 34,91	R\$ 2.094,60
292	ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA BAAR 1000ML	LITRO	RENYLAB	20	R\$ 149,75	R\$ 2.995,00
293	ALCOOL METILICO (METANOL) P.A. 1000ML	LITRO	PA	50	R\$ 145,11	R\$ 7.255,50
295	ANTI HIV 1/2 TESTE RÁPIDO C/25 TESTES	KIT	BIOCLIN	50	R\$ 40,91	R\$ 2.045,50
296	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	UNIDADE	BIOCLIN	50	R\$ 54,86	R\$ 2.743,00
297	ANTICOAGULANTE P/ GLICOSE FLUORETO 20ML	UNIDADE	BIOCLIN	48	R\$ 36,75	R\$ 1.764,00
298	ASO LÁTEX C/100 TESTES	KIT	BIOCLIN	30	R\$ 37,25	R\$ 1.117,50
300	AVENTAL DE TECIDO COM FORRO	UNIDADE	WD	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20
301	AZUL DE METILENO 1.000ML	FRASCO	RENYLAB	50	R\$ 26,87	R\$ 1.343,50
302	BALANÇA DIGITAL 150KG	UNIDADE	BALMAQ	50	R\$ 76,43	R\$ 3.821,50
303	BALÃO VOLUMÉTRICO COM TAMPA 1000ML	UNIDADE	NETLAB	12	R\$ 403,61	R\$ 4.843,32
304	BETA HCG - TESTE RÁPIDO C/25 TESTES	KIT	BIOCLIN	40	R\$ 7,34	R\$ 293,60
305	BICO DE BUNSEM COM REGISTRO	UNIDADE	RICILAB	3	R\$ 368,30	R\$ 1.104,90
306	BILIRRUBINA TOTAL 50ML C/200 TESTES	KIT	BIOCLIN	48	R\$ 78,59	R\$ 3.772,32
307	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO DE VIDRO 60ML	UNIDADE	VIDROLABO R	50	R\$ 177,11	R\$ 8.855,50



308	CALICE SEDIMENTAÇÃO GRADUADO 30ML	P/	UNIDADE	VIDROLABO R	50	R\$ 73,30	R\$ 3.665,00
309	CÂMERA DE NEUBAUER ESPELHADA		UNIDADE	KASVI	30	R\$ 1.057,75	R\$ 31.732,50
310	COLESTEROL ENZIMÁTICO TESTES	C/200	KIT	BIOCLIN	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00
312	COLETOR 80ML	UNIVERSAL	UNIDADE	CRAL	3.000	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
313	COLORAÇÃO DE ZIEHL NELSEEN 3X500ML		KIT	RENYLAB	30	R\$ 234,50	R\$ 7.035,00
315	CRONÔMETRO		UNIDADE	KASVI	10	R\$ 143,40	R\$ 1.434,00
316	E A 36 1000ML		LITRO	RENYLAB	20	R\$ 126,86	R\$ 2.537,20
317	ESTANTE DE PLÁSTICO C/36 TUBOS 17MM		UNIDADE	J.PROLAB	12	R\$ 79,58	R\$ 954,96
318	ESTANTE DE PLÁSTICO P/ 60 TUBOS 15X17MM		UNIDADE	J.PROLAB	12	R\$ 78,10	R\$ 937,20
319	FATOR REUMATÓIDE LÁTEX C/100 TESTES		KIT	BIOCLIN	24	R\$ 151,78	R\$ 3.642,72
320	FENOL P.A 500G		FRASCO	QUIMISUL	10	R\$ 55,01	R\$ 550,10
322	FORMOL 37% 1.000ML		LITRO	MEDQUIMIC A	24	R\$ 39,39	R\$ 945,36
323	FOSFATO DE POTASSIO MONOBÁSICO P.A 0500G		FRASCO	EXODO	10	R\$ 112,46	R\$ 1.124,60
324	FOSFATO DE SODIO DIBÁSICO ANIDRO P.A. 1KG		FRASCO	EXODO	10	R\$ 137,94	R\$ 1.379,40
325	FRASCO AMBAR GRAD. COM TAMPA 500ML		UNIDADE	PRECISION	10	R\$ 52,49	R\$ 524,90
326	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML		FRASCO	LABORCLIN	30	R\$ 64,96	R\$ 1.948,80
327	GLICERINA P.A. 1000ML		LITRO	DINAMICA	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
329	HEMATOXILINA HARRIS 1000ML	DE	UNIDADE	RENYLAB	20	R\$ 352,37	R\$ 7.047,40
330	HEMATOXILINA HARRIS 500ML	DE	UNIDADE	RENYLAB	20	R\$ 272,45	R\$ 5.449,00
333	LAMÍNULA P/MICROSCÓPIO 22X22MM C/100 UNID		CAIXA	KOLPLAST	50	R\$ 22,65	R\$ 1.132,50
334	LAMPARINA A ALCOOL DE METAL		UNIDADE	PREVEN	8	R\$ 77,87	R\$ 622,96
335	LAMPARINA DE VIDRO A ALCOOL 100ML		UNIDADE	AAF	12	R\$ 123,27	R\$ 1.479,24
339	LÍQUIDO DE TURCK 1.000ML		FRASCO	RENYLAB	20	R\$ 43,71	R\$ 874,20
340	LUGOL FORTE 2% 1.000ML		FRASCO	RENYLAB	15	R\$ 250,85	R\$ 3.762,75
342	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML		UNIDADE	LABORCLIN	30	R\$ 72,50	R\$ 2.175,00
343	ORANGE 1000ML		UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 118,55	R\$ 3.556,50
344	PANÓTICO RÁPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML		KIT	LABORCLIN	25	R\$ 149,52	R\$ 3.738,00
345	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 15,0CM 100FLS		CAIXA	QUALY	30	R\$ 192,80	R\$ 5.784,00
346	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 18,5CM 100FLS		CAIXA	QUALY	30	R\$ 196,67	R\$ 5.900,10
347	PÊRA DE BORRACHA C/ 3 VIAS 100ML		UNIDADE	J.PROLAB	24	R\$ 68,33	R\$ 1.639,92
348	PIPETA DE WESTHEGREEN C/SUPORTE VHS 200ML		UNIDADE	CRAL	24	R\$ 34,13	R\$ 819,12
349	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA 10ML 1/10 - VIDRO		UNIDADE	PERFECTA	25	R\$ 37,35	R\$ 933,75
350	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA 1ML 1/100 - VIDRO		UNIDADE	PERFECTA	25	R\$ 53,10	R\$ 1.327,50



351	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA 5ML 1/10 - VIDRO	UNIDADE	PERFECTA	25	R\$ 48,71	R\$ 1.217,75
352	PIPETA VIDRO LI VHS	UNIDADE	LABORGLAS	25	R\$ 25,47	R\$ 636,75
353	PLACA DE KLINE 12 ESCAVAÇÕES	UNIDADE	PERFECTA	10	R\$ 155,91	R\$ 1.559,10
354	PLACA DE VIDRO FINA 6MM	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 9,82	R\$ 491,00
355	PONTEIRA UNIVERSAL (0 A 200µL) AMARELA C/1.000 UNID	PACOTE	CRAL	25	R\$ 112,58	R\$ 2.814,50
356	PONTEIRA UNIVERSAL (200 A 1.000µL) AZUL C/1.000 UNID	PACOTE	CRAL	30	R\$ 115,52	R\$ 3.465,60
357	PROTEÍNA C RETAIVA - PCR LÁTEX C/100 TESTES	KIT	BIOCLIN	30	R\$ 183,84	R\$ 5.515,20
358	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 250ML	UNIDADE	LABORGLAS	25	R\$ 128,75	R\$ 3.218,75
359	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 500ML	UNIDADE	LABORGLAS	25	R\$ 273,89	R\$ 6.847,25
360	PSA TESTE RÁPIDO C/20 TESTES	KIT	BIOCLIN	50	R\$ 106,25	R\$ 5.312,50
361	SOLUCAO DE MILTON	LITRO	RENYLAB	60	R\$ 15,05	R\$ 903,00
365	SORO ANTI-D - 10ML	FRASCO	FRESENIUS	30	R\$ 63,98	R\$ 1.919,40
366	SORO COOMBS POLIESP 10ML	FRASCO	FRESENIUS	30	R\$ 114,08	R\$ 3.422,40
367	SUPORTE PLASTICO PARA 8 MICROPIPETA	UNIDADE	J.PROLAB	10	R\$ 128,72	R\$ 1.287,20
368	SWAB ESTERIL HASTE PLASTICA C/100UND	PACOTE	COTONET	30	R\$ 57,32	R\$ 1.719,60
369	TESTE RÁPIDO DE DENGUE C/25	KIT	BIOCLIN	50	R\$ 505,80	R\$ 25.290,00
371	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO C/100 TESTES	KIT	BIOCLIN	80	R\$ 181,18	R\$ 14.494,40
373	TUBO 13X100MM VIDRO S/ TAMPA	UNIDADE	CRAL	2.000	R\$ 2,41	R\$ 4.820,00
375	TUBO A VÁCUO EDTA 4ML C/ TAMPA C/100 UNID (ROXO)	CAIXA	VACUPLAST	50	R\$ 65,51	R\$ 3.275,50
379	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 10ML C/ TAMPA C/100 UNID (VERMELHO)	CAIXA	VACUPLAST	25	R\$ 162,00	R\$ 4.050,00
381	TUBO CONICO P/CENTR.GRAD.PP	UNIDADE	CRAL	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00
382	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/ TAMPA 15X100MM	UNIDADE	CRAL	800	R\$ 14,75	R\$ 11.800,00
383	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/TAMPA 15X130MM	UNIDADE	CRAL	800	R\$ 18,91	R\$ 15.128,00
384	URÉIA ENZIMÁTICA C/500 TESTES	KIT	BIOCLIN	30	R\$ 139,82	R\$ 4.194,60
386	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UNIDADE	JON	10	R\$ 14,65	R\$ 146,50
387	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UNIDADE	JON	10	R\$ 14,68	R\$ 146,80
393	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA DIREITA	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 36,62	R\$ 366,20
394	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA ESQUERDA	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 37,22	R\$ 372,20
395	ALAVANCA SELDIN AD. RETA	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 37,48	R\$ 374,80
398	ALVEOLÓTOMO RETO LM	UNID	GOLGRAN	5	R\$ 147,45	R\$ 737,25



400	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO (MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA) 2% C/V CX C/ 50 UNID	CAIXA	DFL	300	R\$ 95,88	R\$ 28.764,00
401	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO 12G	POTE	DFL	40	R\$ 18,11	R\$ 724,40
402	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 9,44	R\$ 94,40
403	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR P TIREOIDE	UNID	KONEX	1	R\$ 1.167,70	R\$ 1.167,70
404	BANDEJA (22X17X1,5CM)	UNID	FAVA	25	R\$ 39,56	R\$ 989,00
405	BROCA - KIT DE ACABAMENTO PARA RESINA	KIT	FAVA	30	R\$ 39,58	R\$ 1.187,40
412	BROCA PERA	UNIDADE	KG	40	R\$ 7,82	R\$ 312,80
413	BROCA PONTA DE LAPIS	UNIDADE	ANGELUS	80	R\$ 9,04	R\$ 723,20
414	BROQUEIRO PARA CANETA ALTA C/20 PONTAS	KIT	PREVEN	10	R\$ 81,86	R\$ 818,60
415	CABO DE BISTURI N°03	UNID	RHOSSE	10	R\$ 25,94	R\$ 259,40
416	CABO DE ESPELHO	UNID	AAF	20	R\$ 11,39	R\$ 227,80
417	CAIXA CIRURGICA METAL RETANGULAR (32X16X8CM)	UNID	RHOSSE	5	R\$ 345,65	R\$ 1.728,25
418	CAIXA METALICA 26X14X06 CM	UNID	RHOSSE	5	R\$ 182,87	R\$ 914,35
419	CAMARA ESCURA PORTÁTIL	UNID	GOLD LINE	1	R\$ 256,01	R\$ 256,01
420	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO METÁLICA	UNID	GOLGRAN	10	R\$ 76,18	R\$ 761,80
421	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COM FLUOR (VILLEVIE)	UNID	VILLEVIE	50	R\$ 21,89	R\$ 1.094,50
422	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% + FELIPRESSINA 1,8ML C/50	CAIXA	DFL	50	R\$ 157,65	R\$ 7.882,50
423	COLGADURA	UNID	TECNODENT	5	R\$ 12,18	R\$ 60,90
424	CUNHA DE MADEIRA E/OU PLASTICA C/100	CXS	TDV	20	R\$ 15,32	R\$ 306,40
425	CURATIVO ALVEOLAR (ALVEOLEX)	UNID	BIODINAMIC A	10	R\$ 76,58	R\$ 765,80
426	CURETA DE ALVÉOLO N° 02	CXS	QUINELATO	20	R\$ 119,38	R\$ 2.387,60
428	CURETA DE DENTINA	UNID	PRATA	20	R\$ 27,11	R\$ 542,20
429	CURETAS MC CALL 11-12	UNIDADE	ICE	30	R\$ 27,80	R\$ 834,00
430	CURETAS MC CALL 13-14	UNIDADE	ICE	30	R\$ 31,21	R\$ 936,30
435	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	UNIDADE	GOLGRAN	60	R\$ 17,18	R\$ 1.030,80
436	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO N° 24	UND	GOLGRAN	16	R\$ 19,52	R\$ 312,32
437	ESPATULA P/ RESINA COMPOSTA THOPSON, ANTERIOR E POSTERIOR	UNIDADE	ICE	30	R\$ 128,68	R\$ 3.860,40
438	ESPELHO BUCAL N° 05 COM CABO	UNIDADE	GOLGRAN	20	R\$ 18,98	R\$ 379,60
439	ESPELHO BUCAL N° 05 SEM CABO	UNIDADE	GOLGRAN	20	R\$ 21,57	R\$ 431,40
440	EXPLORADOR N° 05	UNIDADE	ICE	40	R\$ 16,87	R\$ 674,80
441	FILME PERIAPICAL ADULTO/INFANTIL C/150 UNID	CAIXA	CARESTREA M	2	R\$ 259,87	R\$ 519,74
442	FIO DENTAL 500M	UNID	HILLO	20	R\$ 6,73	R\$ 134,60
444	FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12	CXS	PREVEN	20	R\$ 4,41	R\$ 88,20



446	FLÚOR GEL 200ML	FRASCOS	DFL	100	R\$ 10,34	R\$ 1.034,00
447	FORCEPS ADULTO N. 17	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 102,44	R\$ 1.024,40
448	FORCEPS N° 150	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 103,29	R\$ 1.032,90
449	FORCEPS N° 151	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 103,29	R\$ 1.032,90
450	FORCEPS N° 16	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 102,44	R\$ 1.024,40
451	FORCEPS N° 17	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 102,59	R\$ 1.025,90
452	FORCEPS N° 18L	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 103,29	R\$ 1.032,90
453	FORCEPS N° 18R	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 102,46	R\$ 1.024,60
454	FORCEPS N° 65	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 103,01	R\$ 1.030,10
455	FORCEPS N° 69	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 103,16	R\$ 1.031,60
456	FORMOCRESOL 10ML	FRASCO	MAQUIRA	20	R\$ 11,36	R\$ 227,20
460	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO (HEMOSTOP)	UNID	DENTSPLY	20	R\$ 11,96	R\$ 239,20
461	HIDRO C - 24G	UNIDADE	DENTSPLY	30	R\$ 69,29	R\$ 2.078,70
462	IONÓMERO DE VIDRO FOTO ATIVADO	CXS	DFL	25	R\$ 38,13	R\$ 953,25
463	KIT DE BORRACHAS DE ACABAMENTO DE RESINA	KIT	BURRS	18	R\$ 37,90	R\$ 682,20
464	KIT DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRY TRIPLO C/ REFRIGERAÇÃO	KIT	DENTEFLEX	10	R\$ 2.096,03	R\$ 20.960,30
465	LÂMINA P/ BISTURI N° 11 CX C/100 UNID	CAIXA	L.IMPORT	15	R\$ 45,14	R\$ 677,10
466	LÂMINA P/ BISTURI N° 15 CX C/100 UNID	CAIXA	L.IMPORT	16	R\$ 45,65	R\$ 730,40
467	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. M	CAIXA	DESCARPAC K	300	R\$ 22,17	R\$ 6.651,00
468	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. P	CAIXA	DESCARPAC K	300	R\$ 22,37	R\$ 6.711,00
469	MÁSCARA DESC. TRIPLA C/ ELÁSTICO C/ 100 UNID	CAIXA	MEDIX	100	R\$ 10,91	R\$ 1.091,00
470	MATRIZ DE AÇO 5MM	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50
471	MATRIZ DE AÇO 7MM	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 3,29	R\$ 98,70
475	OTOSPORIN C/ 10ML	FRASCO	BIODINAMIC A	15	R\$ 17,38	R\$ 260,70
478	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA TIPO KELLY CURVA	UNIDADE	FAVA	40	R\$ 34,38	R\$ 1.375,20
479	PLACA DE VIDRO GROSSA	UNIDADE	GOLGRAN	8	R\$ 44,13	R\$ 353,04
481	PONTAS DIAMANTADA P/ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, SERIE F	UNIDADE	FAVA	10	R\$ 8,27	R\$ 82,70
482	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 103,91	R\$ 1.039,10
483	POTES DE DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	ART VIDRO	10	R\$ 9,08	R\$ 90,80
487	SELANTE	UNID	BIODINAMIC A	12	R\$ 22,71	R\$ 272,52
489	SINDEMOTOMOS	UNIDADE	ICE	10	R\$ 21,94	R\$ 219,40
490	SONDA MILIMETRADA	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
492	TESOURA RETA PEQUENA	UNIDADE	ABC	30	R\$ 24,20	R\$ 726,00
493	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA C/12	PACOTE	KG	30	R\$ 8,33	R\$ 249,90
494	TIRA DE POLIÉSTER C/50 UNID	PACOTE	PREVEN	30	R\$ 48,12	R\$ 1.443,60
495	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER C/150 UNID	PACOTE	PREVEN	30	R\$ 43,83	R\$ 1.314,90
496	VIDRION F LIQ. 8ML	FRASCO	SS WHITE	15	R\$ 91,16	R\$ 1.367,40



497	VIDRION F PÓ 10G	FRASCO	SS WHITE	15	R\$ 86,75	R\$ 1.301,25
498	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	24.000	R\$ 0,41	R\$ 9.840,00
500	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	12.000	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00
501	AMITRIPITILINA 25MG	UNIDADE	GERMED	24.000	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
502	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	COMPRIMIDO	U.QUIMICA	8.000	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00
503	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	U.QUIMICA	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
504	BROMAZEPAM 6MG	COMPRIMIDO	U.QUIMICA	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
505	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	24.000	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
506	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	FRASCO	U.QUIMICA	400	R\$ 10,55	R\$ 4.220,00
507	CARBAMAZEPINA 400MG	COMPRIMIDO	E M S	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
508	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	400	R\$ 0,24	R\$ 96,00
513	CLORPROMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	200	R\$ 0,41	R\$ 82,00
514	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	1.000	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
515	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,25MG	COMPRIMIDO	PRATI	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
516	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML - 2 ML	AMPOLAS	U.QUIMICA	600	R\$ 1,91	R\$ 1.146,00
517	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML - 2,5	AMPOLAS	CRISTALIA	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
518	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML - 2 ML	AMPOLAS	CRISTALIA	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00
520	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	10.000	R\$ 0,08	R\$ 800,00
521	DIAZEPAM 5MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	10.000	R\$ 0,08	R\$ 800,00
522	FENITOÍNA 100MG	COMPRIMIDO	TEUTO	3.600	R\$ 0,19	R\$ 684,00
523	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIMIDO	TEUTO	24.000	R\$ 0,23	R\$ 5.520,00
524	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/ML	FRASCO	U.QUIMICA	1.000	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00
527	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	2.000	R\$ 0,47	R\$ 940,00
528	HALOPERIDOL 2MG/ML	FRASCO	CRISTALIA	300	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
530	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
531	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
532	OLANZAPINA 10 MG	COMPRIMIDO	E M S	3.000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
533	PAROXETINA 10MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	300	R\$ 0,39	R\$ 117,00
534	PERICIAZINA 10MG /ML	FRASCO	SANOFI	200	R\$ 14,77	R\$ 2.954,00
535	PERICIAZINA 40 MG/ML	FRASCO	SANOFI	50	R\$ 22,16	R\$ 1.108,00
537	RISPERIDONA 2MG	COMPRIMIDO	PRATI	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
538	RISPERIDONA 3MG	COMPRIMIDO	PRATI	1.000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
540	OLANZAPINA 5MG	COMPRIMIDO	E M S	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
542	RISPERIDONA 2MG	COMPRIMIDO	PRATI	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
544	VENLAFAXINA 75MG	COMPRIMIDO	SANOFI	10.000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
545	BUPROPIONA 150MG	COMPRIMIDO	GERMED	3.000	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00



547	BALANÇA, TIPO:DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:GRADUAÇÃO DE TAXA DE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:GRADUAÇÃO DE TAXA DE GORDURA, ACESSÓRIOS:COM MEMÓRIA, FUNCIONAMENTO COM PILHAS, CAPACIDADE:CERCA DE 150 KG	UNIDADE	GTECH	50	R\$ 78,95	R\$ 3.947,50
<b>Valor Total Registrado R\$ 837.095,06 (oitocentos e trinta e sete mil, noventa e cinco reais e seis centavos)</b>						

Matões do Norte/MA, 04 de outubro de 2024

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240678/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240678/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 78.340,00 (setenta e oito mil, trezentos e quarenta reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 023/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de outubro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 34.772.843/0001-28						
<b>Endereço:</b> Rua Cuiabá, 5018 – SI 02 – Alto Alegre – Cascavel/PR – CEP: 85.805-260						
<b>(DDD) Telefone:</b> (45) 3303-4090						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:novaoeste.pr@gmail.com">novaoeste.pr@gmail.com</a>						
<b>Representante Legal:</b> Jaqueline Alves Costa						
<b>CPF nº:</b> 049.541.879-07						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)
11	AMOXICILINA+ CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG	COMPRIMIDO	Sandoz	1.000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
36	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME TÓPICO	BISNAGA	Hipolabor	2.400	R\$ 4,35	R\$ 10.440,00
66	IBUPROFENO 600 MG	COMPRIMIDO	Vitamedic	48.000	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00
74	LORATADINA 1 MG/ML-100ML	FRASCO	Cimed	4.000	R\$ 4,48	R\$ 17.920,00
103	SIMETICONA 75 MG/ML – 10 ML	FRASCO	Hipolabor	2.400	R\$ 1,95	R\$ 4.680,00
127	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML – 5 ML	AMPOLA	Hypofarma	4.000	R\$ 2,34	R\$ 9.360,00
149	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML	AMPOLA	Hypofarma	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
168	ONDANSETRONA 2MG/ML - 2ML - IV/IM	AMPOLA	Hypofarma	4.000	R\$ 2,02	R\$ 8.080,00



519	DIAZEPAM 5MG/ML SOL. INJ - 2 ML	AMPOLA	Hipolabor	1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
529	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	Cristália	24.000	R\$ 0,40	R\$ 9.600,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 78.340,00 (setenta e oito mil, trezentos e quarenta reais)</b>						

## Matões do Norte/MA, 04 de outubro de 2024

### SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240679/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240679/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 243.437,78 (duzentos e quarenta e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos) . **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 023/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de outubro de 2024. **FORO :** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 42.247.960/0001-09						
<b>Endereço:</b> R Paulo Carneiro Da Cunha Número 2100, CEP: 64.076 -030 Bairro/Distrito Tancredo Neves Município Teresina-PI						
<b>(DDD) Telefone:</b> (86) 9487-2122						
<b>E-mail:</b> primedistribuidorathe@gmail.com						
<b>Representante Legal:</b> Luciano Teixeira Soares						
<b>CPF nº:</b> 395.079.553-72						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)
6	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML	FRASCO	NATULAB	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00
16	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	BRAINFARM A	8.000	R\$ 0,10	R\$ 800,00
22	BROMOPRIDA 4MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS 20ML	FRASCO	TEUTO	1.200	R\$ 3,62	R\$ 4.344,00
23	BROMOPRIDA 10MG	COMPRIMIDO	E.M.S	3.600	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
28	CARVEDILOL 3,125 MG	COMPRIMIDO	E.M.S	2.400	R\$ 0,17	R\$ 408,00
29	CARVEDILOL 6,25 MG	COMPRIMIDO	E.M.S	2.400	R\$ 0,16	R\$ 384,00
30	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDO	E.M.S	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
31	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	E.M.S	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
38	CLARITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	PAHRLAB	1.000	R\$ 3,06	R\$ 3.060,00
40	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9 MG/ML)	FRASCO	EQUIPLEX	600	R\$ 0,54	R\$ 324,00
92	OMEPRAZOL 20 MG	CÁPSULA	BELFAR	60.000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
98	PERMETRINA 5 MG/G (5%) LOÇÃO 60 ML	FRASCO	NATIVITA	2.400	R\$ 6,48	R\$ 15.552,00
117	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	COMPRIMIDO	BELFAR	1.200	R\$ 0,58	R\$ 696,00
181	ALGODÃO HIDROFILO - 100% ALGODÃO BOLAS (100 GRAMAS)	PACOTE	FAROL	300	R\$ 4,71	R\$ 1.413,00
184	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO FRASCO DE 500 ML	FRASCO	J. PROLAB	600	R\$ 6,28	R\$ 3.768,00
194	CATETER P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) USO ADULTO	UNIDADE	MEDSONDA	500	R\$ 1,76	R\$ 880,00





200	COLETORES PERFUROCORTANTES 7 LITROS	UNIDADES	DESCARPAC K	50	R\$ 5,51	R\$ 275,50
204	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (ESTÉRIL) – 100% ALGODÃO PACOTES COM 10 UNIDADES	PACOTES	AMERICA MEDICAL	12.000	R\$ 0,79	R\$ 9.480,00
223	FITA BRANCA HOSPITALAR (CREPE)	UNIDADE	CREMER	120	R\$ 4,47	R\$ 536,40
235	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COM ESTETOSCÓPIO	KIT	PREMIUM	60	R\$ 99,20	R\$ 5.952,00
236	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIÁTRICO COM ESTETOSCÓPIO	KIT	PREMIUM	25	R\$ 99,20	R\$ 2.480,00
241	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	UNIDADE	DESCARPAC K	24.000	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
258	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (COM CARREGADOR E BATERIA) UNIDADE (APARELHO)	UNIDADE	MULTILASER	5	R\$ 107,20	R\$ 536,00
261	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 200 MM X 100M	ROLO	HARBO	10	R\$ 136,16	R\$ 1.361,60
270	SERINGAS S/ AGULHAS 10 ML	UNIDADE	DESCARPAC K	12.000	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00
283	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO	UNIDADE	MULTILASER	5	R\$ 102,66	R\$ 513,30
337	LANCETA PICADORA C/200UND	CAIXA	BIOMASS	30	R\$ 20,48	R\$ 614,40
338	LANCETADOR DESCARTAVEL – 100 UNIDADES	CAIXA	BIOMASS	24	R\$ 10,24	R\$ 245,76
341	MASCARA BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE FR 95	UNIDADE	ALLIANCE	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
388	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 10ML	FRASCO	IODONTOSU L	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
390	ÁGUA DESTILADA P/AUTOCLAVE 5 LITROS	GALÃO	ASFER	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00
396	ÁLCOOL 70° C/12	CXS	ITAJÁ	24	R\$ 108,48	R\$ 2.603,52
399	ANESTÉSICO LOCAL 3% (ALPHACAINE)C/50	CAIXA	DFL	5	R\$ 164,80	R\$ 824,00
434	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	PREVEN	200	R\$ 1,44	R\$ 288,00
445	FIXADOR P/RAIO-X ODONTOLÓGICO C/ 475ML	UNIDADE	IODONTOSU L	60	R\$ 12,80	R\$ 768,00
476	PASTA PROFILÁTICA	TUBO	ALLPLAN	70	R\$ 6,60	R\$ 462,00
477	PINÇA CLÍNICA Nº17 COMUM	UNIDADE	SAME	40	R\$ 15,47	R\$ 618,80
488	SERINGA CARPULE	UNID	SAME	40	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00
491	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UNID	PCT	MAXCLEAN	300	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00
509	CLONAZEPAM 0,5MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	12.000	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
539	SERTRALINA CLD 50MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
541	RISPERIDONA 1MG/ML	FRASCO	PRATI	10.000	R\$ 14,87	R\$ 148.700,00



546	DETECTOR FETAL, TIPO:PORTÁTIL, AJUSTE :AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL:GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE:AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO:BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA:ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO:À BATERIA, COMPONENTES:C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES:ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS:FONE DE OUVIDO	UNIDADE	MD	10	R\$ 511,50	R\$ 5.115,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 243.437,78 (duzentos e quarenta e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos)</b>						

**Matões do Norte/MA, 04 de outubro de 2024**

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240680/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240680/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 240.591,00 (duzentos e quarenta mil, quinhentos e noventa e um reais) . **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 023/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de outubro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 10.258.066/0001-30						
<b>Endereço:</b> Avenida Grande Oriente nº 25, quadra 57, Jardim Renascença. CEP: 65075 -180, São Luis- MA						
<b>(DDD) Telefone:</b> 98- 32270066/992122052						
<b>E-mail:</b> sjhospitar@hotmail.com						
<b>Representante Legal:</b> Glaucia Maria Ribeiro Brito						
<b>CPF nº:</b> 007.483.263-83						
Item	Especificação	Unid.	Marca/ Modelo	Quant	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R\$)
10	AMOXICILINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	FRASCO	PRATI DONADUZZI	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
19	AZITROMICINA 40 MG/ML – 60ML	FRASCO	PRATI DONADUZZI	1.200	R\$ 11,90	R\$ 14.280,00
21	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML – 100ML	FRASCO	BELFAR	900	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
33	CEFALEXINA 50MG/ML-100ML	FRASCO	TEUTO	2.400	R\$ 11,20	R\$ 26.880,00
35	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	7.200	R\$ 0,49	R\$ 3.528,00
48	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG	COMPRIMIDO	APSEN	7.200	R\$ 1,69	R\$ 12.168,00
63	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	60.000	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
67	IBUPROFENO 50 MG/ML	FRASCO	NATULAB	5.000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00



83	METRONIDAZOL 100 MG/G - 60G	BISNAGA	TEUTO	2.400	R\$ 7,20	R\$ 17.280,00
89	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G) - 30ML	FRASCO	CIMED	1.500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
91	ÓLEO MINERAL - 100ML	FRASCO	FARMACE	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
93	PARACETAMOL 200 MG/ML - 20ML	FRASCO	NATULAB	5.000	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00
97	PERMETRINA 10 MG/G (1%) - 60ML	FRASCO	NATIVITA	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
104	SIMETICONA 40 MG	COMPRIMIDO	BELFAR	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
107	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%)	BISNAGA	NATIVITA	1.200	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
108	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML - 100ML	FRASCO	EMS	1.200	R\$ 5,99	R\$ 7.188,00
114	SULFATO FERROSO 125 MG/ML - 30ML	FRASCO	NATULAB	1.200	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00
120	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML - 5 ML	AMPOLA	FARMACE	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
142	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - 20G	BISNAGA	PHARLAB	1.000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
146	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 2ML	AMPOLA	FARMACE	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
150	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ. - 2,5ML	AMPOLA	FARMACE	4.000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
151	FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML	AMPOLA	TEUTO	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
156	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL. INJ. - 100 ML	FRASCO	FARMACE	1.000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
162	SORO RINGER LACTATO 500ML	FRASCO	FARMACE	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
163	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	FARMACE	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
170	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINAS A E E E ÁCIDO LINOLEICO (AGE), ÓLEO PARA USO TÓPICO	FRASCO	NUTRIEX	300	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00
186	ATADURA DE CREPE 12 CM 9 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	BIOTEXTIL	1.200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
187	ATADURA DE CREPE 15 CM 9 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	BIOTEXTIL	2.000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
190	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 G	UNIDADE	MEDIX	2.000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
192	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 G	UNIDADE	MEDIX	3.000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
199	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA DE 2000 ML	BOLSA	MEDIX	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
201	COLETORES PERFUROCORTANTES 13 LITROS	UNIDADE	DESCARPACK	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
205	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - 1 LITRO	FRASCO	VICPHARMA	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
210	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO 10 CM X 5 M	ROLO	MISSNER	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
229	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL EG (ACIMA DE 90 KG)	PACOTE	GERIAMAX	600	R\$ 19,95	R\$ 11.970,00
244	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70 CM X 50 M	ROLO	ASTROMED	240	R\$ 10,50	R\$ 2.520,00



286	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ON CALL	300	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 240.591,00 (duzentos e quarenta mil, quinhentos e noventa e um reais)</b>						

## Matões do Norte/MA, 04 de outubro de 2024

### SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240681/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240681/2024. OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 26.592,80 (vinte e seis mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) . **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 023/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de outubro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> DISTRIBUIDORA E SERVICOS AMORIM LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 29.042.618/0001-04						
<b>Endereço:</b> Rua Seattle, nº 28, Quadra 10 J, Central Park, CEP: 65.110 -000, Bairro Araçagy, São José de Ribamar – MA						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 98712 – 7282						
<b>E-mail:</b> wt.atend@outlook.com						
<b>Representante Legal:</b> Artur Lucena Amorim						
<b>CPF nº:</b> 351.589.483-72						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço total Registrado (R \$)
202	COMPRESSAS PARA CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM (NÃO ESTÉRIL) 100% ALGODÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	BIO TEXTIL	120	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
397	ALGODÃO EM ROLETE	PACOTE	DENTAL C	200	R\$ 3,57	R\$ 714,00
406	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 700	UNIDADE	DENTAL C	30	R\$ 18,88	R\$ 566,40
407	BROCA CIRURGICA CILÍNDRICA	UNID	DENTAL C	36	R\$ 18,88	R\$ 679,68
408	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA	UNID	DENTAL C	36	R\$ 19,75	R\$ 711,00
409	BROCA DIAMANTADA 1012	UNIDADE	DENTAL C	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
410	BROCA DIAMANTADA 1014	UNIDADE	DENTAL C	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
411	BROCA DIAMANTADA 1016	UNIDADE	DENTAL C	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
427	CURETA DE ALVÉOLO Nº04	CXS	DENTAL C	20	R\$ 116,39	R\$ 2.327,80
431	CURETAS MC CALL 17-18	UNIDADE	DENTAL C	30	R\$ 36,36	R\$ 1.090,80
432	CURETAS MC CALL 19-20	UNIDADE	DENTAL C	30	R\$ 38,27	R\$ 1.148,10
433	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09	UNIDADE	DENTAL C	30	R\$ 74,08	R\$ 2.222,40
457	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	DENTAL C	5	R\$ 555,00	R\$ 2.775,00
472	MICROBRUSH C/ 100 UNID	CXS	DENTAL C	100	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00
474	OLÉO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO 100ML	UNIDADE	DENTAL C	24	R\$ 38,27	R\$ 918,48
480	PONTAS DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, SERIE FF RESINA	UNIDADE	DENTAL C	10	R\$ 8,36	R\$ 83,60
484	FOTOPOLIMERIZÁVEL (FILLMAGIC)	A2 UNID	DENTAL C	48	R\$ 33,30	R\$ 1.598,40



485	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL (FILLMAGIC)	A3	UNID	DENTAL C	48	R\$ 35,24	R\$ 1.691,52
486	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL (FILLMAGIC)	A3,5	UNID	DENTAL C	48	R\$ 34,69	R\$ 1.665,12
<b>Valor Total Registrado R\$ 26.592,80 (vinte e seis mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)</b>							

**Matões do Norte/MA, 04 de outubro de 2024**